
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2020 года № 260

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Согласование 
переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме на территории муниципально
го образования «Приводинское»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», на основании распоряжения администрации МО «Приводинское» от 

09.06.2012 № 31 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администра

тивных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного само

управления муниципального образования «Приводинское» администрация муници

пального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления му

ниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки поме- 

щенияв многоквартирном доме на территории муниципального образования «Приво- 

динское» (далее -  административный регламент).

2. Установить, что положения административного регламента в части, касаю

щейся предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им 

организации, применяются со дня вступления в силу соглашения о взаимодействии 

между администрацией муниципального образования «Приводинское» и многофунк

циональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг и в 

течение срока действия такого соглашения.

Установить, что в случаях, предусмотренных соглашением о взаимодействии 

между администрацией муниципального образования «Приводинское» и многофунк

циональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, ад

consultantplus://offline/ref=0FD581969EED0F7EFCE50DC88DD31E0E9FA91F6B0D487A0FF9D9C9AF0B1BE426BE550F3B27B13167s1E8O


министративные действия, связанные с межведомственным информационным взаи

модействием, предусмотренные административным регламентом, осуществляются 

уполномоченными работниками многофункционального центра предоставления гос

ударственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В этих 

случаях данные административные действия, предусмотренные административным 

регламентом, муниципальными служащими администрации муниципального образо

вания «Приводинское» не осуществляются.

3. Установить, что положения административного регламента в части, касаю

щейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский региональный 

портал государственных и муниципальных услуг (функций) и Единый портал госу

дарственных и муниципальных услуг (функций), применяются со дня вступления в 

силу соглашения об информационном взаимодействии между администрацией муни

ципального образования «Приводинское» и министерством связи и информационных 

технологий Архангельской области и в течение срока действия такого соглашения.

4. Считать утратившими силу постановление администрации МО «Приводин

ское» от 02.04.2015 № 81«Об утверждении административного регламента предо

ставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и перепланировки 

жилых помещений», постановление администрации МО «Приводинское» от 

25.07.2018 № 166 «О внесении изменений в административный регламент предостав

ления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки 

жилых помещений на территории муниципального образования «Приводинское» 

утверждённый постановлением администрации МО «Приводинское» от 02.04.2015 № 

81»

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

МО «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

Глава муниципального образования С.И. Панов

Козырев Р.Н. 
7-36-45


